
PILT-02                                                                                      1 iš 3                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepas 17 d. 

Gyvybės draudimas 

Sąlygos Nr. PILT-02 

 

 

Šios Gyvybės draudimo sąlygos Nr. PILT-02 taikomos kartu su Bendrosiomis draudimo sąlygomis Nr. 

VLNLT-01. 

Turinys 
1. Sąlygose vartojamos sąvokos ........................................................................................................................ 1 

2. Draudimo objektas ............................................................................................................................................ 2 

3. Draudžiamasis įvykis ........................................................................................................................................ 2 

4. Išimtys ................................................................................................................................................................. 2 

5. Draudimo išmoka .............................................................................................................................................. 2 

 

1. Sąlygose vartojamos sąvokos 
Draudikas – „AAS CBL Life“, įmonės kodas 40003786859, registruotas adresas: Republikas laukums 
2A, Ryga, Latvija, LV-1010.  
Draudėjas – asmuo, su Draudiku sudaręs Draudimo sutartį. Sutarties sudarymo metu Draudėjas turi 
būti ne jaunesnis nei 18 metų. 
Apdraustasis – Polise nurodytas fizinis asmuo, kurio gyvybė, sveikata ar fizinė būklė yra apdrausta ir 
kuris Sutartyje nurodytą Draudimo laikotarpio pradžios dieną yra ne jaunesnis nei 18 (aštuoniolikos) 
metų ir Sutartyje nurodytą Draudimo laikotarpio pabaigos dieną yra ne vyresnis nei 74 
(septyniasdešimt ketverių) metų, nebent Sutartyje nurodyta kitaip. 
Draudimo išmoka – suma, išmokama įvykus Draudžiamajam įvykiui. 
Draudžiamasis įvykis – Sutartyje nurodytas įvykis, kuriam įvykus Draudikas išmoka Draudimo išmoką 
ar jos dalį. 
Draudimo sutartis, Sutartis – tarp Draudiko ir Draudėjo sudarytas susitarimas, pagal kurį: 

• Draudėjas įsipareigoja mokėti Draudimo įmokas Sutartyje nustatyta tvarka, terminais ir dydžiu, taip 
pat vykdyti kitus Sutartyje nurodytus įsipareigojimus; 

• Draudikas įsipareigoja pagal Sutartį išmokėti Draudimo išmoką įvykus Draudžiamiesiems įvykiams 
Sutartyje nurodyta suma, taip pat vykdyti kitus Sutartyje nurodytus įsipareigojimus. 
Sutartis susideda iš šių bendrųjų sąlygų (toliau – Sąlygos) ir draudimo produkto specialiųjų sąlygų, 
Prašymo, Apdraustojo asmens klausimyno (-ų), Poliso, Sutarties priedų, taip pat kitų Sutarties 
pakeitimų ir papildymų. 



PILT-02                                                                                      2 iš 3                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepas 17 d. 

Draudimo metai – 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpis, skaičiuojamas nuo Draudimo laikotarpio 
pradžios datos. 
Draudimo laikotarpis – laikotarpis, už kurį mokama Draudimo įmoka pagal Draudimo sutartį ir kurio 
metu galioja draudimas. 
Draudimo polisas, Polisas – Draudimo sutarties sudarymo patvirtinimas. 
Draudimo Polise nurodomos Draudėjo ir Draudiko sutartos draudimo apsaugos, sąlygos ir draudimo 
sumos. 
Draudimo įmoka – bet koks Draudėjo Draudikui atliktas mokėjimas pagal Sutartį. 
Apdraustoji rizika – Sutartyje numatytas nuo Apdraustojo valios nepriklausantis įvykis, kurio 
atsiradimas galimas ateityje. 
Naudos gavėjas – Polise nurodytas (-i) asmuo (-enys), kuris (-ie), įvykus Draudžiamajam įvykiui, turi 
teisę gauti Draudimo išmoką ar jos dalį. 
Sąlygos – šios Draudimo sąlygos, taip pat visi jų priedai ar pakeitimai, kurie yra neatsiejama Sutarties 
dalis. 
Prašymas – dokumentas (-ai), kurį (-iuos) Draudėjas pateikia Draudikui, siekdamas informuoti jį apie 
draudimo objektą (asmens gyvybę, sveikatą, fizinę būklę), faktus ir aplinkybes, reikalingus Apdraustojo 
rizikos vertinimui ir Draudimo sutarčiai sudaryti. 
Rizikos draudimo suma (Draudimo suma) – Sutartyje nurodyta pinigų suma (Draudiko įsipareigojimų 
suma pinigine išraiška arba jos apskaičiavimo sąlygos). 
 

2. Draudimo objektas 
2.1. Draudimo objektas yra Apdraustojo gyvybė. 
 

3. Draudžiamasis įvykis 
3.1. Draudžiamasis įvykis yra Apdraustojo mirtis, įvykusi Sutarties galiojimo metu. 
3.2. Jei teismas ar kita institucija paskelbia Apdraustąjį mirusiu pagal teisės aktų nustatytą tvarką, 
tai laikoma Draudžiamuoju įvykiu šių Sąlygų prasme, jei deklaruota Apdraustojo mirties data patenka į 
Draudimo laikotarpį. 
 

4. Išimtys 
4.1. Šių Sąlygų prasme Apdraustojo mirtis nelaikoma Apdraustuoju įvykiu, jei ji įvyksta dėl: 
4.1.1. karo veiksmų (nepriklausomai nuo to, ar karo padėtis buvo paskelbta, ar ne), terorizmo, 
masinių riaušių, revoliucijos, radioaktyviojo apnuodijimo ar užteršimo, branduolinio sprogimo, 
stichinės ar technologinės katastrofos, dėl kurių atitinkamos šalies centrinės ar vietos valdžios 
institucijos paskelbė nepaprastąją padėtį, nelaimę ar lygiavertę būklę arba gyventojų evakuaciją, 
nepriklausomai nuo to, ar toks paskelbimas įvyko prieš ar po nelaimės, arba Apdraustajam 
dalyvaujant tarptautinėje taikos palaikymo ar saugumo operacijoje priklausant kariuomenei, kitai 
karinei organizacijai, humanitarinės ar medicininės pagalbos organizacijai ar jų vardu (šių Sąlygų 
kontekste karinės pratybos nelaikomos karinėmis operacijomis); 
4.1.2. Apdraustojo tyčia sukeltos ligos ar sužalojimo arba dėl netinkamo vaistų vartojimo 
nepasitarus su gydytoju, taip pat dėl apsinuodijimo per dideliu alkoholio, narkotikų, toksinių ar kitų 
svaiginančių medžiagų vartojimu; 
4.1.3. savižudybės per pirmuosius 2 (dvejus) metus nuo Sutarties termino pradžios datos arba 
Rizikos draudimo sumos padidinimo datos; 
4.1.4. Apdraustojo, Draudėjo ar Naudos gavėjo tyčios ar didelio neatsargumo; 
4.1.5. Apdraustojo įvykdyto nusikaltimo, taip pat jei mirtis įvyksta Apdraustajam atliekant bausmę 
pataisos įstaigoje. 
 

5. Draudimo išmoka  
5.1. Apdraustojo mirties, įvykusios Sutarties galiojimo metu ir sudarančios Draudžiamąjį įvykį, 
atveju Draudikas išmoka Naudos gavėjui Rizikos draudimo sumos dydžio Draudimo išmoką. 
5.2. Apdraustojo mirties Sutarties galiojimo metu atveju Naudos gavėjas, Draudėjas arba 
Apdraustojo įpėdiniai privalo nedelsdami ir kuo greičiau pranešti Draudikui. Naudos gavėjo / 
Apdraustojo įpėdiniai privalo pateikti Draudikui šiuos dokumentus: 
5.2.1. prašymą dėl Draudimo išmokos gavimo; 
5.2.2. pareiškėjo paso arba kito pripažinto asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, 



PILT-02                                                                                      3 iš 3                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepas 17 d. 

pateikiant originalą; 
5.2.3. Apdraustojo mirties liudijimo kopiją, o Draudikui konkrečiai paprašius – ir originalą; 
5.2.4. jei prašymą pateikia atstovas – atstovo įgaliojimus patvirtinančio dokumento kopiją, 
pateikiant originalą. 
5.3. Draudikas gali papildomai pareikalauti: 
5.3.1. medicinos įstaigų išduotų dokumentų (išrašų iš medicinos įrašų, dokumentų apie gydymo 
eigą, nustatytą diagnozę, mirties priežastį); 
5.3.2. tyrimo ir teismo institucijų išduotų dokumentų; 
5.3.3. kitos papildomos informacijos ir dokumentų, kurie yra būtini arba gali padėti nustatyti 
Draudimo išmoką. 
5.4. Jei įvykus Apdraustajam įvykiui ir įvertinus pateiktus dokumentus vis dar reikia papildomos 
informacijos ar dokumentų, Draudikas raštu informuoja Naudos gavėją ar Apdraustojo įpėdinius ne 
vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo prašymo dėl Draudimo išmokos gavimo datos apie būtinybę, 
kad būtų priimtas sprendimas dėl Draudimo išmokos mokėjimo.  


